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OBECNÍ MIKULÁŠ & SETKÁNÍ SENIORŮ 
Pro rodiče a jejich děti letos Kulturní výbor opět pořádá tzv. Obecního 

Mikuláše, přičemž Mikuláš se svojí družinou navštíví přihlášené děti ve čtvrtek 

5. prosince u nich doma. Přihlášky, které mohou rodiče v případě zájmu o tuto 

„službu“ vyplnit a vhodit do schránky na Obecním úřadě, jsou již k dispozici 

ve školkách, v knihovně i v kanceláři OÚ.  

Nejzazší termín odevzdání přihlášek je úterý 3. prosince! Velmi prosíme 

rodiče, aby tento termín dodrželi, později přihlášené děti nám komplikují již hotový 

časový harmonogram… Předem děkujeme za vzornou spolupráci 😊 
Kromě toho připravujeme tradiční předvánoční setkání seniorů. Všichni naši 

občané, kterým již bylo (případně ještě letos bude) 65 let a více, již obdrželi do 

schránky osobní pozvánky. Pokud by se chtěl této akce zúčastnit někdo, komu ještě 

není dost let, může si pozvánku vyžádat v kanceláři OÚ 😊 
za kulturní výbor předsedkyně lucka 

 

 

Vystoupí děti z MŠ Šaratice 
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PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme sponzorům, organizátorům a návštěvníkům za podporu 

Benefičního koncertu Nadačního fondu dětské onkologie KRTEK, který se 

uskutečnil dne 24. 11. 2019 v místním kostele. Na dobrovolném vstupném bylo 

vybráno 8.738 Kč a v plné výši bylo věnováno ve prospěch fungování tohoto 

nadačního fondu.                 ŘKF Šaratice 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠARATICE 
Naše škola pokračuje ve dvou velkých projektech s podporou evropských dotací 

Projekt Vzdělávání pro všechny – Šablony II 

I když jsme školou respektující tradici, snažíme se být otevření zavádění 

nových trendů do výuky, což je předpokladem kvalitního vzdělávání žáků. Proto 

jsme se rozhodli pokračovat v realizaci projektu Šablony II. Projekt trvá 24 měsíců 

a končí 31. srpna 2021. 

Rozpočet projektu: 1 124 080 Kč 

Díky tomuto projektu získala naše škola finanční prostředky na realizaci těchto 

aktivit: 

 personální podpora – školní asistent ZŠ a ŠD 

 personální podpora – školní psycholog 

 tandemová výuka 

 klub zábavné logiky – ZŠ 

 čtenářský klub – ZŠ 

 projektové dny ve škole – ZŠ, ŠD 

 projektové dny mimo školu – ZŠ, ŠD 

Projekt Škola pro kompetentní žáky – přístavba odborných učeben 

V současné době zdárně pokračují stavební práce na zbudování dvou 

odborných učeben – jazykové a přírodovědné, které budou vybavené moderní 

výpočetní technikou a speciálními pomůckami. Těšíme se, že bude harmonogram 

prací dodržen a my budeme moci od nového školního roku realizovat výuku 

v nových moderních prostorách. Tímto krokem budou splněny materiální 

podmínky pro důsledné plnění základních úkolů daných školním vzdělávacím 

programem v oblasti jazyků a přírodovědných předmětů. 

Pozvánka na vánoční dílničky 

     Srdečně zveme rodiče a děti na tvůrčí vánoční dílničky, které se konají ve 

čtvrtek 12. 12. 2019 od 15.00 do 18.00 ve třídách v přízemí. Pod vedením 

pedagogů a žáků si mohou děti vyrobit drobný vánoční dárek, jako např. vánoční 

přání, ozdobu na stromek, nebo ozdobit květináč zimními motivy. Po dobu výroby 

dárku bude pro rodiče připravena školní kavárna, kde si jistě odpočinou a stráví 

příjemné adventní chvíle. 
Mgr. Lenka Popeláková, ředitelka ZŠ a MŠ Šaratice 
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TJ ŠARATICE oddíl kopané – Mladší a starší přípravka 
Je to něco málo přes rok, co jsme opět obnovili po letech dětská družstva. 

V začátcích jsme chodili na tréninky se šesti dětmi, což pro začátek nebylo špatné. 

Po malých krůčcích jsme získávali ztracenou důvěru u rodičů i u dětí. K dnešnímu 

dni máme v našem kolektivu 25 dětí. Což je super a doufám, že se budeme stále 

rozrůstat!  

Během prvního roku jsme poctivě trénovali a makali na sobě. Zásluhou pro děti 

byl velký turnaj mladší a starší přípravky, který jsme pořádali na našem hřišti. 

Turnaje se zúčastnilo po pěti družstvech v obou kategoriích (cca 100 dětí).  

Dále jsme pořádali o prázdninách dva fotbalové dny, které probíhaly od 

snídaně přes dva tréninky až po odpolední svačinu.  

Od léta máme přihlášené v soutěži družstva mladší a starší přípravky. 

V prvních zápasech soutěže si děti zvykaly na zápasové tempo a byla vidět 

nerozehranost. V průběhu podzimní části už bylo vidět, jak si děti čím dál víc věří, 

a samozřejmě to bylo vidět ve hře, kde jsme byli ostatním mužstvům rovnocennými 

soupeři. 

 V sobotu 8. 2. 2020 od 9 hod. budeme pořádat zimní turnaj přípravek v hale 

v Telnici. Turnaje se zúčastní šest družstev v obou kategoriích. Dopoledne bude 

hrát mladší přípravka a od 13:15 hod. starší přípravka. 

Závěrem bych chtěl pozvat další malé fotbalisty do našeho kolektivu. Tréninky 

přes zimu probíhají v tělocvičně, a to v úterý od 15.30 hod. mladší přípravka (5–8 

let) a od 16.30 hod. starší přípravka (9–10let), a ve čtvrtek od 17 hod. mladší a od 

18 hod. starší přípravka.                                                                                       

 
Výsledky podzimní části přípravek 

1. 9. KOBEŘICE ML. –  ŠARATICE   4:14        

KOBEŘICE ST. – ŠARATICE    4:10 

3. 9. ŠARATICE ML. –  KOBEŘICE   13:4         

ŠARATICE ST. –  KOBEŘICE    4:6 

5. 9. ŠARATICE ML. –  OTNICE    8:16         

ŠARATICE ST. –  OTNICE  5:10 

10. 9. ŠARATICE ML. – ZBÝŠOV  1:6    

ŠARATICE ST. –  ZBÝŠOV  2:14 

13. 9. ZBÝŠOV ML.  –  ŠARATICE  7:5   

ZBÝŠOV ST. –  ŠARATICE  24:0  

15. 9. ŠARATICE ML. –  VÁŽANY  6:6   

ŠARATICE ST. –  BOŠOVICE  3:7 

13. 10. OTNICE ML. –  ŠARATICE  8:7   

OTNICE ST.  –  ŠARATICE   14:7 

19. 10. VÁŽANY ML. –  ŠARATICE  7:4   

BOŠOVICE ST. –  ŠARATICE  6:8 

27. 9.  HERŠPICE ST. –  ŠARATICE   8:4   

ŠARATICE ST. –  HERŠPICE  7:8 
                                                                                Za trenérský tým David Bukáček 
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OZNÁMENÍ – Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

Ceny vodného s účinností od 1. ledna 2020 a 1. května 2020 

Cena v Kč/m3 bez DPH 
od 1. 1. 2020 

vč. 15% DPH 

od 1. 5. 2020 

vč. 10% DPH 

vodné 44,02 50,62 48,42 

Cena vodného je za 1 m3, tj. 1000 litrů odebrané pitné vody 

 

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ – OTÁZKY & ODPOVĚDI 

Otázka: Mluví se o DVB-T2, co to je a jak se to týká kabelovky? 

Odpověď: Jde o novou normu pozemně vysílané TV, která nahradí původní normu 

DVB-T z roku 2000. Vysílání v DVB-T2, spuštěné předloni, je výhradně proto, že část 

současného TV pásma bude po roce 2020 využívána k ne-televizním službám. Aby se 

tedy stávající TV programy vešly do zbylého pásma, je nutné použít efektivnější 

způsob šíření signálů oproti DVB-T, což nabízí právě DVB-T2. Z toho také vyplývá, 

že se kvalita a počet takto nově šířených programů takřka nezmění, stávající TV 

programy budou pouze „napěchovány“ do menšího prostoru. Proklamace o vyšší 

kvalitě u DVB-T2 jsou pak jenom částečně pravdivé, v současnosti jsou v DVB-T2 

šířeny ve vysokém rozlišení (HD) pouze programy ČT – hlavní komerční stanice již 

jasně deklarovaly, že signál ve vysokém rozlišení (HD) nebudou v DVB-T2 nabízet. 

Diváci, kteří přijímají TV signál pozemní cestou a budou ho chtít přijímat i nadále, 

musí pořídit nové televizory nebo alespoň dokoupit set-top-boxy pro DVB-T2 

(přičemž co jeden televizní přijímač, to jeden set-top-box) a pochopitelně také upravit 

svůj anténní systém pro příjem z nových frekvencí, které se budou v DVB-T2 

používat. To vše za předpokladu, že u nich bude vůbec signál v DVB-T2 dostupný. 

Naproti tomu u kabelové TV ke změnám docházet nebude, výše uvedené zmenšení 

pásma se kabelové TV nijak netýká. Proto také účastníci připojeni na kabelovou TV 

mají zásadní výhodu, že se pro ně nic nemění, tj. vystačí si se současnými televizory 

a nemusí pořizovat nové ani dokupovat set-top-boxy a řešit úpravu anténních systémů. 

Otázka: Jak je to s programy ve vysokém rozlišení (HD) u kabelovky? 

Odpověď: Zčásti to bylo již naznačeno v předchozí odpovědi, kabelová TV má a bude 

mít i v budoucnu dostatek prostoru pro šíření všech programů, včetně těch ve vysokém 

rozlišení (HD). Současný trend jsou moderní velké televizory s podporou vysokého 

rozlišení (HD) a kabelová TV tento trend následuje a svým účastníkům signál 

ve vysokém rozlišení (HD) nabízí.  

Otázka: Jaké přednosti má kabelovka? 

Odpověď: Výhodou kabelové TV je možnost připojení libovolného počtu televizorů 

v domácnosti, přičemž měsíční cena za užívání je stále stejná. Není tedy nutné hradit 

částky za pronájem např. speciálních set-top-boxů, přístupových karet apod., jako je 

tomu u jiných služeb. Další výhodou je, že všechny programy kabelové TV je možné 

nahrávat bez jakéhokoliv omezení a následně přehrát kdykoliv později. V kabelovém 

rozvodu je také šířen místní informační program (Infokanál), který v obrázkově-
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textové podobě, případně doplněné videem, přináší informace o aktuálním dění v obci. 

Součástí je i poslech hlášení obecního rozhlasu v televizorech. Toto žádná jiná služba 

nenabízí. 

Otázka: Proč musím za kabelovku platit, zatímco za pozemní příjem nikoliv? 

Odpověď: Platba za užívání kabelové TV je především o dodávce signálu s plným 

technickým servisem, tj. zjednodušeně řečeno - účastník pouze přepíná programy na 

svém televizoru, všechno ostatní zajišťuje kabelová TV.  Což u pozemního vysílání 

není, tam si naopak vše zajišťuje divák sám a ve své režii. Taktéž programová nabídka 

kabelové TV je mnohem obsáhlejší, nemluvě o programech ve vysokém rozlišení 

(HD), jak bylo uvedeno v předchozích odpovědích. 

Otázka: Závěrem? 

Odpověď: Chtěli bychom všem účastníkům popřát spokojenost v osobním či 

pracovním životě a pohodu při sledování jejich oblíbených TV programů. 

Rozhovor byl převzatý z jiné obce, otázky zodpověděla společnost AGER TV Brno,  

listopad 2019, www.ager-tv.cz 

 
 

 
 
 

 

Odpovědná redaktorka: Lucka Janíčková. Své příspěvky a podněty můžete odevzdávat  

na OÚ nebo elektronicky na adrese zpravodajsaratice@seznam.cz. 

Vydává obec Šaratice jako občasník. Datum vydání 29. 11. 2019. 


